
Attēlu un vārdu bingo
Bingo ir izstrādāts gan pirmsskolas, gan sākumskolas bērniem. Bingo 
kartīšu komplekti sagatavoti tēmām Es pats, Māja, Pasaka un īstenība, Laiks 
un ritums, Gaiss un ūdens, Zeme un uguns. Attēlu un vārdu bingo nostiprina 
vārdu krājumu, pilnveido klausītiesprasmi. 

Sagatavošanās spēlei: katrs spēles 
dalībnieks izvēlas vienu spēles kartīti 
(komplektā 15 dažādas kartītes), kā arī 
sagatavo deviņus papīra žetonus, pogas, 
zīles vai citus sīkus priekšmetus, lai atzīmētu 
nosauktos vārdus kartītē. Ja kartītes tiek 
kopētas, tad bērni/skolēni katru nosaukto 
vārdu var nosvītrot ar zīmuli vai pildspalvu. 
Lai atvieglotu pedagoga darbu, katras 
kartītes augšējā kreisajā stūrī ir redzama 
tēma, kā arī kartītes numurs 1–15. Tādējādi 
ir iespējams novērst kartīšu atkārtošanos 
vienam dalībniekam. Piemēram, Zeme un 
uguns, Nr. 9.

Spēles norise: pedagogs jauktā secībā 
sauc vārdus (skatīt tālāk katras tēmas vārdu 
sarakstu), bērni/skolēni atzīmē, ja šis vārds 
ir viņu kartītē. Bērns/skolēns, kurš pirmais 
atzīmē visus deviņus vārdus (vai attēlus), 
sauc BINGO un kļūst par spēles uzvarētāju.

Ar spēles kartītēm darbu var turpināt, 
veidojot teikumus un jautājumus, stāstot 
atgadījumus, piedzīvojumus, kas saistīti ar 
izvēlēto vārdu, raksturojot redzamos attēlus, 
kārtojot vārdus alfabēta secībā, rakstot 
vārdus, skatoties tikai attēlus un tad pašiem 
sevi pārbaudot u. c. 


